
Proponente: 34.D  
Proposta: 2021/635

 

del   26/03/2021

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   494

del  26/03/2021

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PRESA  D’ATTO  DI  ESITO  GARA  DESERTA  RELATIVA  ALLA 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI 
SPAZI  AD  USO  SERVIZIO  DI  SOMMINISTRAZIONE  BEVANDE  E 
ALIMENTI  MEDIANTE  DISTRIBUTORI  AUTOMATICI  PRESSO  GLI 
EDIFICI  DI  COMPETENZA DEL COMUNE DI REGGIO EMILIA.  CIG 
857821247B.



IL DIRIGENTE 

Premesso:

- che con atto P.G. n. 106459 del 29/06/2020 il Sindaco del Comune di Reggio Emilia ha 
conferito al sottoscritto dott. Alberto Prampolini l’incarico di direzione del Servizio appalti 
e  contratti,  con validità  dal  01/07/2020 fino alla  scadenza del  contratto,  salvo revoca 
anticipata e comunque non oltre il termine del mandato del Sindaco stesso;

- che  con  Determinazione  Dirigenziale  del  Servizio  appalti  e  contratti  del  Comune  di 
Reggio Emilia R.U.D. n. 73 del 29/01/2021, legalmente esecutiva in data 01/02/2021, è 
stata  indetta  la  procedura  aperta  ex  art.  60  D.Lgs.  50/2016  per  l’affidamento  in 
concessione di spazi ad uso servizio di somministrazione bevande e alimenti mediante 
distributori automatici presso gli edifici di competenza del comune di Reggio Emilia,  da 
aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior  rapporto qualità-prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95 del  D.Lgs.  50/2016,  con 
contestuale  approvazione  delle  modalità  contrattuali  inerenti  l’aggiudicazione  della 
concessione, contenute nel Capitolato tecnico e nel documento Criteri OEV allegati alla 
Determinazione stessa;

- che  il  RUP  (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  del  suddetto  intervento  è  stato 
individuato  nel  sottoscritto  dott.  Alberto  Prampolini,  Dirigente  del  Servizio  appalti  e 
contratti del Comune di Reggio Emilia, il quale ha proceduto all’acquisizione del C.I.G. 
(Codice Identificativo Gara) 857821247B, afferente alla procedura in argomento;

- che,  di  seguito,  il  sottoscritto  RUP ha  pubblicato  a  mezzo  della  piattaforma  di  gara 
SATER   -  INTERCENTER  (RER),  con  numero  registro  di  sistema  PI071758-21 del 
26/02/2021,  la   procedura  aperta  di  cui  in  epigrafe  e  l’attinente  documentazione, 
stabilendo quale  scadenza di presentazione delle offerte il giorno giovedì 25 marzo 2021 
entro le ore 12:00 e l’effettuazione della prima seduta pubblica di gara nella medesima 
giornata, alle ore 12:01;

- che per l'appalto in oggetto si è proceduto ad effettuare, nei modi e nei termini di legge, le 
pubblicazioni dell'avviso di indizione della gara, come di seguito precisato:
a) Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 5^ serie speciale contratti pubblici, n. 23 
del 26/02/2021;
b) Albo Pretorio del Comune di Reggio Emilia dal 26/02/2021 al 25/03/2021, certificato di 
pubblicazione n. di Registro 2021/915 del 26/03/2021; 
c) Profilo di committente in data 26/02/2021;
d)  Sitar  (Sistema Informativo  telematico  appalti  Regione  Emilia  –  Romagna)  in  data 
01/03/2021.

Dato atto:

- che entro il termine stabilito,  giovedì 25 marzo 2021 entro le ore 12:00, sulla piattaforma 
telematica  di  gara  SATER  -  INTERCENTER  (RER)  non  è  pervenuta  alcuna  offerta 
afferente alla procedura di cui trattasi, come attestato dal registro di sistema PI071758-21 ;

- che, di seguito, il sottoscritto RUP di gara ha preso atto sul portale SATER di tale assenza 
di offerte; 

Attesa la competenza del Dirigente all'adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.



Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere 
favorevole  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  così  come 
prescritto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Visti:

- gli artt. 59 e 60 dello Statuto Comunale.

-  il  vigente  Regolamento  comunale  sull’ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi, 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 22519/267 del 01/12/2010 e ss.mm.ii., 
in  particolare  l’art.  14  "Competenze  e  responsabilità  dirigenziali”  della  Sezione  A 
“L'organizzazione”;

DETERMINA

1) di  prendere  atto  dell’esito  di  gara  deserta  concernente  la  procedura  aperta  per 
l’affidamento in concessione di spazi ad uso servizio di somministrazione bevande e 
alimenti  mediante distributori automatici presso gli edifici di competenza del comune 
di  Reggio  Emilia,  CIG   57821247B,  stante  l’assenza  di  offerte  allo  scadere  del 
termine  per  la  presentazione  delle  s  esse,  come  risultante  dalla  piattaforma 
telematica  di  gara  SATER -  INTERCENTER (  ER)  al  numero registro  di  sistema 
PI071758-21;

2) di  dare atto che il  sottoscritto  RUP della  procedura di  gara  definirà con apposito 
successivo atto amministrativo il seguito di competenza e la relativa e conseguente 
valutazione in merito, al fine di garantire la necessaria continuità del servizio;

3) di  ottemperare  agli  obblighi  inerenti  alla  trasparenza  amministrativa,  mediante 
pubblicazione del presente Provvedimento Dirigenziale nel Profilo di Committente del 
sito  internet  comunale,  sezione  “Amministrazione  trasparente  - Avvisi  e  bandi  di 
gara”, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, a far data dal 29/03/2021.

                          
Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 

                 IL DIRIGENTE 
                  del Servizio Appalti e Contratti

                          dott. Alberto Prampolini

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa).


	Proponente: 34.D
	Proposta: 2021/635
	del 26/03/2021
	
	SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI
	Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2021-03-26T13:36:04+0000
	ALBERTO PRAMPOLINI




